
PROVINSI KALIMANTAN UTARA
PERATURAN BUPATI TANA TIDUNG

NOMOR 24 TAHUN 2019

TENTANG

PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

Menimbang:

Mengingat : 1.

TAHUN ANGGARAN 2018

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI TANA TIDUNG,

bahwa untuk menindaklanjuti ketentuan Pasal 11 Peraturan
Daerah Nomor Tahun 2018 tentang Pertanggungjawaban
Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Tahun Anggaran 2018, maka perlu ditetapkan dengan
Peraturan Bupati Tana Tidung tentang Penjabaran
Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018.

Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme ( Lembaran Negara Nomor 75
Tahun 1999, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3851);

. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4286);

2.

. Undang-Undang Nomor 34 Tahun 2007 tentang
Pembentukan Kabupaten Tana Tidung (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 100, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4750);

3.

. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang4.
Pembentukan Peraturan Perundang-Undang (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

—

5234);

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Llembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara

5.



Menetapkan:

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor
58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5679);

Peraturan Daerah Kabupaten Tana Tidung Nomor 05 Tahun
2017 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja. .

Daerah Kabupaten Tana Tidung Tahun Anggaran 2018
(Lembaran Daerah Kabupaten Tana Tidung 2017 Nomor 05).

6.

MEMUTUSKAN :

PERATURAN BUPATI TANA TIDUNG TENTANG PENJABARAN
PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN ..
2018

Pasal 1

Laporan realisasi anggaran 2018 terdiri atas :

1. Pendapatan
a. Pendapatan Asli Daerah Rp. 18.727.015.628,58
b. Pendapatan Transfer Rp. 600.827.737.481,60
c. Lain-lain Pendapatan yang Sah Rp. 5.220.115.217,58

Jumlah Pendapatan Rp. 624.774.868.327,76

2. Belanja
a. Belanja Tidak Langsung

1) Belanja Pegawai Rp. 213.240.968.323,00

2) Belanja Bunga Rp. -

3) Belanja Subsidi Rp. -

4) Belanja Hibah Rp. 7.736.700.000,00

5) Belanja Bantuan Sosial Rp. 1.277.922.350,00

6) Belanja Bagi Hasil Rp. -

7) Belanja Bantuan Keuangan Rp. 81.394.601.998,00

8) Belanja Tidak Terduga Rp. -

7

Rp. 303.650.192.671,00



b. Belanja Langsung
1. Belanja Pegawai Rp. 23.203.520.218,00
2. Belanja Barang dan Jasa Rp. 130.521.635.429,30
3. Belanja Modal Rp. _152.2770.550.706,31 7

Rp. 305.995.706.353,61
Jumlah Belanja Rp. 609.645.899.024,61
Surplus/(Defisit) Rp. 15.128.969.303,15,

3. Pembiayaan :

a. Penerimaan Rp. 38.376.916.736,79
b. Pengeluaran Rp. -

Jumlah Pembiayaan Neto Rp. 38.376.916.736,79'
Sisa lebih pembiayaan
Anggaran Sebelum Koreksi Rp 53.505.886.039,94
Koreksi SILPA Rp. 9.329.683,29
Sisa Lebih Pembiayaan
Anggaran (SILPA) Rp. 53.496.556.356,65

Pasal 2

Ringkasan laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1

tercantum dalam Lampiran I Peraturan Bupati Tana Tidung ini.

Pasal 3

Ringkasan laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud dalam pasal 1

dirinci lebih lanjut kedalam penjabaran laporan realisasi anggaran.

Pasal 4

Penjabaran laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud dalam pasal 3
tercantum dalam Lampiran II Peraturan Bupati Tana Tidung ini.

Pasal 5

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 dan Pasal 4 merupakan
bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati Tana Tidung ini.



Pasal 6

Peraturan Bupati Tana Tidung ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan perundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah.

|

ideng rhe
19 Juli 2019

Ditetapkan di
Pada tangg:

BUPATI/TANA TIDUNG,

Hi UNDUNSYAH

Diundangkan di Tideng Pale
pada tanggal 19 Juli 2019

KRETARIG DAERAH,

H. SYAHRUL

BERITA DAERAH KABUPATEN TANA TIDUNG TAHUN 2019 jOMOR 4


